

แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
ประเภทงาน งานทาง
ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.สายป้าอม - กงหนึ่ง
สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 6 ตำบลปากแพรก อำเภอคอนสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปริมาณงาน จำนวน 1 แห่ง
สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร. 4/1 ท. จำนวน 1 แผ่น
ปร. 4/1 ส. จำนวน - แผ่น
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานทาง	164,214.94	1.3624	223,726.43	Factor F (ฝนตกชุก 0)
ข.	ประเภทงานทั่วไป	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
ค.	ประเภทงานทดสอบชั้นดิน	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0%
ง	ประเภทงานสะพาน	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
จ	ประเภทงานป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	1.0000	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			226,726.43	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			226,000.00	
ตัวอักษร (สองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)					

* ความยาวทั้งโครงการ - เมตร เฉลี่ยราคา เมตรละ - บาท

* ราคาน้ำมันโซล่า เฉลี่ย 27.99 บาท/ลิตร

ตามคำสั่ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ 146/2562 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุทัศน์ะ จินวงศ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ (ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ

(นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)

(นายสุทธิลักษณ์ ชนะภักดี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

รายละเอียดการประมาณราคางานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนน คล.สายป้อม - กงหนิง
 วิศวกร คณกริต กว้าง ม.
 ขอบกันตก คณกริต กว้างข้างละ - ม.
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ.2562

หมู่ที่ 6 ตำบลปากแพก อำเภอตอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F (Fx)	ราคาต่อหน่วย x (Fx)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานทาง								
1	งานรื้อถอน								
	1.1 งานรื้อถอนผนัง คสล.เดิม ขนาด 4 * 25 * 0.10 ม.	ลบ.ม.	10.00	700.00	7,000.00	1.3624	953.68	9,536.80	
2	งานดิน								
	2.1 ดินตัด(บริเวณที่เทคอนกรีตและที่วางกล่องเก็บน้ำ)	ลบ.ม.	57.00	30.26	1,724.82	1.3624	41.23	2,349.89	
	2.2 งานปรับเกล็ดและอัดแน่นพื้นทางเดิม (บริเวณที่เทคอนกรีตและที่วางกล่องเก็บน้ำ)	ตร.ม.	138.00	40.42	5,577.96	1.3624	55.07	7,599.41	
	2.3 งานถมดินทาง								
	2.3.1 งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด	ลบ.ม.	57.00	27.53	1,569.21	1.3624	37.51	2,137.89	
	2.3.2 งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.	24.00	182.00	4,368.00	1.3624	247.96	5,950.96	
3	งานพื้นที่ทางและรองพื้นทาง								
	3.1 งานรองพื้นทางหินผุ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-	
	3.2 งานพื้นที่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-	
	3.3 งานทรายยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.00	982.95	982.95	1.3624	1,339.17	1,339.17	
4	งานพื้นคอนกรีต คสล.								
	4.1 งานพื้นคอนกรีต	ตร.ม.	40.00	402.00	16,080.00	1.3624	547.68	21,907.39	
	4.2 งานคอนกรีตในส้วทาง	ตร.ม.	-	240.00	-	1.3624	-	-	
5	งานคอนกรีต Slope								
6	งาน Gabion ป้องกันการกัดเซาะ								
	6.1 งานหินหึ่ง	ตร.ม.	7.00	432.00	3,024.00	1.3624	588.56	4,119.90	
	6.2 งานหินเรียง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	6.3 งานหินเรียงยาแนว	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	6.4 งานหินดินคอนกรีต	ม.	-	-	-	-	-	-	
	6.5 งาน Gabion ป้องกันการกัดเซาะ								
	6.5.1 Gabion ขนาด 1.50 x 1.00 x 1.00 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	6.5.2 Gabion ขนาด 2.00 x 1.00 x 1.00 ม.	ลบ.ม.	54.00	1,588.00	85,752.00	1.3624	2,163.49	116,828.52	
	6.5.3 หินเรียงในกล่อง Gabion	ลบ.ม.	54.00	644.00	34,776.00	1.3624	877.39	47,378.82	
	6.5.4 แผ่นใยสังเคราะห์	ตร.ม.	84.00	40.00	3,360.00	1.3624	54.50	4,577.66	
	6.6 งาน Concrete Slope Protection	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	6.7 Approach Slab ความหนา 25.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานเครื่องหมายจราจร								
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง : (1)				164,214.94				
	FACTOR F กรณีฝนตกชุก 0					1.3624		223,726.43	
	เป็นเงินค่างานประเมิน (1) x (2)							223,000.00	
ข.	ประเภทงานทั่วไป								
จ.	ประเภทงานป้ายประชาสัมพันธ์								
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								
	8.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง : (1)				3,000.00				
	FACTOR F กรณีฝนตกชุก 0					1.0000		3,000.00	
	เป็นเงินค่างานประเมิน (1) x (2)							3,000.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าจ้างอื่นๆ

④ ค่า Factor งานก่อสร้างทาง

⑤ ค่า Factor งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

 ⑥ ค่า Factor ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + [(3 \div (2 \times 4 + 2 \times 5))]$

1.3624

=	223,000.00
=	-
=	3,000.00
=	226,000.00
=	
=	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุทัศน์ จินวงศ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากแพก

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ

(นายเสกสรรค์ สุทธิชัย)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ

(นายสุทธิลักษณ์ ชนะภักดิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส